



## **ROZPRAWY WS. ZAJĘCIA POJAZDU („KRIMSTOCK”) TOCZĄCE SIĘ PRZED OATH**

### **Podstawowa zasada**

Po zajęciu lub zatrzymaniu pojazdu przez policję nowojorską w związku z domniemanym popełnieniem przestępstwa, zarejestrowany właściciel pojazdu lub osoba, która prowadziła pojazd w momencie jego zajęcia, może zwrócić się do biura OATH o zwrot pojazdu. Rozprawa mająca na celu ustalenie, czy pojazd może zostać zwrócony, odbędzie się w Wydziale Rozpraw OATH i zwane jest rozprawą „Krimstock”.

**Uwaga:** Osoba ubiegająca się o zwrot pojazdu musi być zarejestrowanym właścicielem pojazdu albo właścicielem posiadającym tytuł do pojazdu lub osobą, która prowadziła pojazd w momencie jego zajęcia. Tylko jedna z ww. osób może złożyć wniosek o rozprawę OATH, przy czym pierwszeństwo w tej kwestii ma właściciel pojazdu.

**Uwaga:** Departament Policji w Nowym Jorku (dalej: NYPD) może złożyć pozew w Sądzie Stanu Nowy Jork (oddzielnie i niezależnie od OATH) przeciwko właścicielowi pojazdu celem zatrzymania samochodu na stałe, nawet jeżeli pojazd zostanie tymczasowo zwrócony w wyniku rozprawy „Krimstock” przed OATH. Postępowanie to nazywa się to postępowaniem w sprawie przepadku.

### **Zawiadomienie o prawie do rozprawy**

NYPD musi doręczyć kierowcy w momencie aresztowania zawiadomienie o prawie do rozprawy przed OATH w celu zwrotu pojazdu (zawiadomienie zawarto w „Formularzu zajęcia pojazdu”). NYPD musi również doręczyć zarejestrowanemu właścicielowi pojazdu lub właścicielowi posiadającemu tytuł do pojazdu to samo zawiadomienie drogą pocztową w ciągu 5 dni roboczych od zajęcia pojazdu. Jeśli NYPD nie doręczy kierowcy i właścicielowi dwóch ww. zawiadomień, w momencie aresztowania i pocztą, może to stanowić podstawę do zwrotu samochodu.

### **Wyznaczanie terminu rozprawy**

NYPD musi wyznaczyć termin rozprawy przed OATH w ciągu 10 dni roboczych od otrzymania wniosku o rozprawę. Wniosek może zostać złożony przez pozwanego poprzez wypełnienie dolnej części Formularza zajęcia pojazdu.

**Uwaga:** Osoba aresztowana lub właściciel pojazdu może również zażądać wydania przez biuro prokuratora okręgowego pisemnego oświadczenia o braku konieczności zatrzymania pojazdu jako materiału dowodowego. Prokurator okręgowy musi wydać pisemne oświadczenie w ciągu 7 dni od otrzymania takiego żądania lub w ciągu tych samych 7 dni wystąpić do sądu prowadzącego sprawę karną o „nakaz zatrzymania” (postanowienie sądu upoważniające NYPD do zatrzymania pojazdu).

### **Co NYPD musi udowodnić podczas rozprawy „Krimstock” przed OATH, aby odmówić zwrotu pojazdu**

- 1) Zaistniała „prawdopodobna przyczyna” (podobna do uzasadnionej podstawy) aresztowania.
- 2) Jest „prawdopodobne”, że NYPD wygra w procesie o zatrzymanie pojazdu.
- 3) Zatrzymanie pojazdu jest konieczne, ponieważ jego zwrot wiązałby się z ryzykiem utraty, sprzedaży, zniszczenia pojazdu lub stanowiłby zagrożenie dla bezpieczeństwa publicznego.

**Uwaga:** Aby odmówić zwrotu pojazdu, NYPD musi udowodnić wszystkie te 3 okoliczności podczas rozprawy „Krimstock” przed OATH.

**Uwaga:** Okoliczność „prawdopodobnego powodu” zachodzi automatycznie w przypadku przyznania się do winy w postępowaniu przed sądem karnym.

### **Sytuacje, które mogą skutkować zwrotem pojazdu**

- „**Niewinny właściciel**” - właściciel może ubiegać się o zwrot pojazdu, jeśli nie prowadził pojazdu w momencie aresztowania i zajęcia oraz jeśli nie zezwolił na użycie pojazdu do popełnienia przestępstwa. (*Uwaga:* NYPD może próbować wykazać, że aresztowany kierowca, a nie zarejestrowany właściciel, jest prawdziwym właścicielem pojazdu)
- **Zawiadomienie** - właściciel lub kierowca może ubiegać się o zwrot pojazdu, jeśli istnieją dowody na to, że NYPD nie doręczył dwóch wymaganych zawiadomień o prawie do złożenia wniosku o rozprawę.



## OFFICE OF ADMINISTRATIVE TRIALS AND HEARINGS Help Center

Powyżej wymieniono tylko dwie potencjalne sytuacje, przy czym mogą wystąpić również inne, które skutkować będą zwrotem pojazdu. Ma Pan/Pani prawo stawić się na rozprawie z adwokatem. Jeśli pragnie Pan/Pani podnieść te lub inne kwestie i wykazać je dowodami, tj. że NYPD nie zastosowała się do któregośkolwiek z powyższych wymogów prawnych, może Pan/Pani omówić je ze swoim adwokatem i zgłosić swoje zastrzeżenia sędziemu OATH podczas rozprawy „Krimstock” przed OATH. Aby uzyskać więcej informacji, [prosimy kliknąć tutaj](#).

**Aby ustalić termin spotkania z pracownikiem Centrum Pomocy OATH, prosimy wysłać do nas wiadomość e-mail, używając poniższego [Formularza kontaktowego online](#) lub zadzwonić do nas pod numer [\(212\) 436-0845](tel:2124360845) przed Pana/Pani wyznaczonym terminem stawiennictwa przed OATH.**

**Bronx**  
260 E.161<sup>st</sup> Street  
Bronx, NY 10451

**Brooklyn**  
9 Bond Street, 6<sup>th</sup> Floor  
Brooklyn, NY 11201

**Manhattan**  
66 John Street, 11<sup>th</sup> Floor  
Nowy Jork, NY 10038

**Queens**  
31-00 47<sup>th</sup> Avenue  
Long Island City, NY 11101

**Staten Island**  
350 St. Marks Place  
Staten Island, NY 10301